
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA 

 

1/1 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, designada pela 

Portaria n° 012/2021, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei n° 8.666/93, de 21 

de julho de 1993. 

 

RESOLVE 

 

HOMOLOGAR o processo licitatório n° 026/2021, na modalidade pregão 

eletrônico objetivando a contratação de empresa especializada para fornecer Licença de Uso de 

sistema informatizado de gestão da saúde, transmissão de informação para os sistemas CNES, 

SIA, SIH, SISAB, ESUS AB, HÓRUS, EGESTOR, SIOPS entre outros sistemas usados na 

Atenção Básica e média e alta complexidade – MAC, SISMAC em ambiente web, provimento 

de datacenter, com manutenção de cópia do banco de dados em ambiente de informática do 

contratante, por meio de redundância ou download, incluindo ainda serviços de instalação, 

migração de dados, treinamento, implantação, manutenção e suporte técnico, garantia de 

atualização legal, atualização tecnológica e suporte técnico relacionados a cada módulo de 

programa, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, e por estar de acordo 

com a legislação em vigor. 

 

 

ALEXÂNIA-GO, aos 03 dias do mês de novembro do ano de 2021. 

 

 

 

JANAÍNA OLÍMPIO DA SILVA  

Gestora do Fundo Municipal de Saúde  

 


		2021-11-03T17:04:13-0300
	JANAINA OLIMPIO DA SILVA:83651659100




